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2. Meddelanden

Talman Jussi Halla-aho: Hyvät kansanedustajat! Ilmoitan, että Ukrainan suurlähettiläs
Myh’ailo Vydoinyk seuraa lehterillä täysistuntoa. — Hyvät Suomen kansan edustajat ja
muut täysistuntoa seuraavat! Jokainen meistä muistaa, missä oli ja mitä teki 24. helmikuu-
ta 2022, kun Venäjä aloitti suurhyökkäyksensä Ukrainassa. Tuskin kukaan meistä osasi
tuolloin ennakoida sitä, millaisia seurauksia Putinin sotaretkellä olisi koko maailmalle ja
omille turvallisuusratkaisuillemme, sitä, että Venäjä epäonnistuisi valloitustavoitteissaan,
tai sitä, että olisimme tässä tilanteessa vielä neljä vuotta myöhemmin.

Kun epänormaalit olosuhteet jatkuvat pitkään, ne tietyllä tavalla normalisoituvat. Ihmi-
set turtuvat ja sopeutuvat — sekä ne, joita asia koskettaa suoraan, että me, jotka seuraam-
me sitä sivusta. Ukrainassa kasvaa lasten sukupolvi, joka ei ole koskaan kokenut rauhaa.
Öiset ohjus- ja droonihyökkäykset, metroasemien suojassa vietetyt yöt, kylmät ja pimeät
kodit ovat ainoa maailma, jonka he ovat oppineet tuntemaan. Samoin me olemme turtune-
et tilanteeseen, joka on joka päivä jokseenkin samanlainen ja jolle ei tunnu olevan loppua
näköpiirissä. Moni muu asia, täysin ymmärrettävästi, kilpailee huomiostamme.

Suomi on poliitikkojen ja kansalaisten lähes yksimielisellä hyväksynnällä tukenut
Ukrainaa alusta asti. Meillä ei ole siinä suhteessa mitään häpeämistä. Väkilukuun ja talout-
emme kokoon nähden olemme yhdessä muiden Pohjoismaiden, Baltian maiden ja Puolan
kanssa merkittävimpiä materiaalisen avun toimittajia. Tämän auttamishalun hiipumisesta
ei ole merkkejä, vaikka painimme monenlaisten taloudellisten haasteiden kanssa. Merkitt-
ävä osa teistä kansanedustajista on sodan aikana käynyt Ukrainassa erilaisten delegaatioi-
den jäseninä. Nämä kokemukset ovat lisänneet tietoisuuttanne ukrainalaisten hädästä ja
tarpeista, ja vierailuillanne on ollut suuri merkitys sikäläisille.

Vaikka emme voi eikä meidän tarvitse ajatella sotaa jokaisen päivän jokaisena hetkenä,
meidän on syytä ajoittain omistaa tälle asialle hetki ajastamme, jotta mielessämme pysyisi
kirkkaana se, mistä on kyse.

Terrorismi määritellään oikeudettomaksi väkivallan käytöksi tai väkivallalla uhkaami-
seksi, erityisesti siviiliväestöä vastaan, pelon herättämiseksi ja poliittisten tavoitteiden tot-
euttamiseksi. Kun Venäjä epäonnistui sotilaallisesti, se ryhtyi käymään hävityssotaa
Ukrainan siviiliväestöä vastaan. Terrorismi ei ole vähemmän terrorismia siksi, että sitä tot-
eutetaan risteilyohjuksilla, eikä terroristi ole vähemmän terroristi siksi, että tekijä on val-
tio. Murhaaminen ei ole vähemmän murhaamista siksi, että uhreja on kymmeniä tai satoja
tuhansia.

Jokaisen päivän aamuna Ukrainassa surraan kuolleita, jotka olivat elossa vielä illalla.
Joka päivä jonkun sisarus, isä, äiti, puoliso tai lapsi kuolee tai vammautuu ilman järjellistä
syytä. Meidän on syytä ajoittain omistaa hetki ajastamme Ukrainan kärsimykselle, jotta
osaamme asettaa asioita mittasuhteisiin. Kallis pörssisähkö kovalla pakkasella on pieni
murhe verrattuna siihen, että ei ole sähköä kovalla pakkasella. Hiljentymällä osoitamme
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myös ukrainalaisille, joita edustaa täällä heidän suurlähettiläänsä, että emme unohda rikos-
ta emmekä rikoksen uhreja. — Pyydän edustajia ja muita läsnä olevia nousemaan ylös ja
kunnioittamaan minuutin hiljaisuudella Venäjän hyökkäyksen uhreja sekä niitä, jotka rin-
tamalla ja kotirintamalla puolustavat maataan ja kansaansa.

Riksdagsledamöterna lyssnade stående till talmannens minnesord.
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